MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

OFÍCIO CIRCULAR Nº 007/2017 – GABINETE/Reitoria/IF Farroupilha

Santa Maria, 23 de março de 2017.

 AO CONSELHO SUPERIOR

Assunto: Convocação 1ª Reunião Extraordinária do CONSELHO SUPERIOR –

CONSUP.

Senhores(as) Conselheiros(as),

Pelo presente, convocamos V.as S.as para a 1ª Reunião Extraordinária

do Conselho Superior – CONSUP do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Farroupilha, a ser realizada no dia 28 de março de 2017, às 8 horas e
30 minutos, por videoconferência, para tratar da seguinte pauta:

Expediente

1. Aprovação e assinatura das Atas 009/2016/CONSUP;
001/2017/CONSUP e 002/2017/CONSUP.

Informes gerais

2. Informes gerais.

Ordem do dia

3. Parecer da Câmara Especializada de Administração,
Desenvolvimento e Normas:

a. Parecer nº 010/2017: solicitação de análise do Relatório de

Gestão/2016 do Instituto Federal Farroupilha.

4. Prestação de Contas Anual - Relatório de Gestão do exercício de 2016;

5. Código de Ética Profissional dos Servidores Públicos Civis do IFFar;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

6. Regimento da Comissão de Ética do IFFar;

7. Processo Eleitoral do CONSUP;

8.  Assuntos gerais.

Na impossibilidade do comparecimento, solicitamos a gentileza de
comunicar a Secretaria, pelos e-mails: conselhosuperior@iffarroupilha.edu.br e/ou
secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br.

Atenciosamente,

CARLA COMERLATO JARDIM

Reitora

mailto:conselhosuperior@iffarroupilha.edu.br
mailto:secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br